

BUPATI PACITAN PROVINSI JAWA TIMUR

KEPUTUSAN BUPATI PACITAN NOMOR: 188.45/168/KPTS/408.12/2023

TENTANG

PEMBENTUKAN FORUM ANAK KABUPATEN PACITAN PERIODE TAHUN 2023 - 2025

BUPATI PACITAN,

Menimbang

- : a. bahwa Forum Anak Kabupaten merupakan suatu wadah dalam upaya mewujudkan Pengarusutamaan hak-hak anak dalam kehidupan keluarga bermasyarakat dan berbangsa;
 - b. bahwa Forum Anak Kabupaten Pacitan Periode Tahun 2020-2022 telah berakhir maka perlu reorganisasi kepengurusan;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut pada huruf a dan b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Pembentukan Forum Anak Kabupaten Pacitan Periode Tahun 2023 - 2025.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1979 tentang kesejahteraan
 - 2002 Tahun Undang-Undang Nomor 23 Perlindungan Anak sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014;
 - 2014 tentang 23 Tahun Undang-Undang Nomor Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015:
 - 4. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja;
 - 5. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 3 Tahun 2011 tentang Kebijakan Partisipasi Anak Dalam Pembangunan;
 - 6. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2011 tentang Petunjuk Partisipasi Anak dalam Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan;
 - 7. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2013 tentang Penyelenggaraan Perlindungan Anak.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: KESATU

Membentuk Forum Anak Kabupaten Pacitan Periode Tahun 2023 - 2025 dengan susunan keanggotaan sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA

- : Forum Anak Kabupaten Pacitan sebagimana dimaksud dalam diktum "KESATU" mempunyai tugas sebagai berikut
 - a. menyalurkan aspirasi anak;
 - b. mengidentifikasi kondisi sosial budaya dan isu yang terkait dengan hak anak;
 - c. mengoordinasikan semua kegiatan yang dilaksanakan oleh divisi-divisi dalam forum anak Kabupaten Pacitan;
 - d. melaporkan hasil pelaksanaan program forum anak Kabupaten Pacitan kepada Bupati Pacitan melalui Sekretaris Daerah Kabupaten Pacitan.

KETIGA

- : Forum Anak sebagaimana dimaksud Diktum "KESATU" mempunyai fungsi sebagai berikut:
 - a. menjadikan Forum Anak sebagai wahana untuk memperlajari serta mengembangkan ilmu pengetahuan dan tehknologi;
 - b. menjadikan Forum Anak sebagai wahana untuk komunikasi dan interaksi anak Kabupaten Pacitan;
 - menjadikan Forum Anak sebagai wahana untuk menciptakan kader-kader perubahan serta motivator bagi anak Kabupaten Pacitan;
 - d. menjadikan Forum Anak sebagai wahana untuk berfikir kritis dan peka terhadap fenomena sosial yang terjadi di masyarakat;
 - Forum Anak sebagai wahana untuk e. menjadikan meningkatkan kecintaan terhadap budaya daerah dan nasional; dan
 - menjadikan Forum Anak sebagai wahana untuk turut peduli terhadap kebersihan, keindahan dan kelestarian lingkungan.

KEEMPAT

: Dalam menjalankan tugasnya Forum Anak Kabupaten sebagaimana dimaksud dalam diktum "KESATU" dapat bekerjasama dengan pihak ketiga.

KELIMA

: Dalam hal kegiatan ini diberikan honorarium dilakukan sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang-Undangan yang berlaku.

KEENAM

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat dilaksanakannya Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pacitan

KETUJUH

* STEELSTEEL

: Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan

Ditetapkan di : Pacitan

Pada tanggal : 01 - 02 - 2023

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Salutan sesuai dengan aslinya Pir. Kepala Bagian Hukum,

DENI CAHYANTORO, SH., M.Si Tembina

NIP. 19811214 200501 1 004

LAMPIRAN
KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR 188.45 / 168 /KPTS/408.12/2023
TENTANG PEMBENTUKAN FORUM ANAK KABUPATEN PACITAN PERIODE
TAHUN 2023 - 2025

SUSUNAN KEANGGOTAAN FORUM ANAK KABUPATEN PACITAN PERIODE TAHUN 2023 - 2025

| NO | KEDUDUKAN DALAM TIM | NAMA | JABATAN DALAM DINAS/UNSUR |
|---------------|---------------------------------|--------------------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1. | Pelindung / Penanggung Jawab | INDRATA NUR BAYUAJI | Bupati Pacitan |
| 2. | Penasehat | Ir. HERU WIWOHO SUPADI PUTRA,M.Si | Sekretaris Daerah Kabupaten Pacitan Dinas |
| 3. | Pembina | Dra. JAYUK SUSILANINGTYAS, MM | Pengendalian Penduduk Keluarga Berencana dan Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Kabupaten Pacitan |
| 4. | Fasilitator | 1. AISYA AULIA SUDRAJAT | Universitas Diponegoro |
| | | 2. SHERLY SELIMA SATYA ADRIYANTI | SMA N 1 Pacitan |
| | | 3. FITRI AYU PUSPITASARI | MAN Pacitan |
| | | 4. EKA AYU RISQINAWANTI | SMK N 1 Pacitan |
| 5. | Ketua I | FIRAS FIRLYAL BACHRUDIN | SMA N 1 Pacitan |
| 6. | Ketua II | CHANTIKA EGI RAMADHANI | SMA N 1 Pacitan |
| 7. | Ketua III | IZRA HEWIT WIBISONO | SMA N 1 Pacitan |
| 8. | Sekretaris I | NASYWA HASHIIF AZ ZAKIYYAH | SMA N 1 Pacitan |
| 9. | Sekretaris II | WINDAN LATIFA BANOWATI | SMA N 1 Pacitan |
| 10. | Divisi – Divisi | | |
| CLOSE STREET, | A. Divisi Media Infor | | |
| | 1) Koordinator | AUDY AULIA INSANI SUDRAJAT | SMA N 1 Pacitan |
| | 2) Anggota | a. DIA AYU PERMATA HATI | SMA N 1 Pacitan |
| | | b. VANIA AGRIPINA PURNAMA PUTRI | SMP N 1 Pacitan |
| | | c. ELSHA LEA ANGGRAENI | SMP N 1 Pacitan |

| | KEDUDUKAN DALAM TIM | NAMA | JABATAN DALAM DINAS/UNSUR | | |
|---|---------------------------|-----------------------------------|------------------------------|--|--|
| T | 2 | 3 | 4 | | |
| T | | d. RAHMI RAHARDINI | SMP N 1 Pacitan | | |
| 1 | | e. FREYA YUDHA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | AKMALYA | | | |
| Ī | B. Divisi Tali Kreasi | | | | |
| | 1) Koordinator | ERFINA ROYA NINGRUM | SMP N 1 Pacitan | | |
| | 2) Anggota | a. RACHEL NOURA FELISHA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | b. MEIDINA CALISTA ABADI | MAN Pacitan | | |
| | | c. SILVI OCTAVIA NURRAHMA | SMK N Ngadirojo | | |
| | | d. DARIN SAFA YULIANA | SMA N Pacitan | | |
| | | | | | |
| | 1) Koordinator | JENE ANGANTHI WANI | SMP N 1 Pacitan | | |
| | 2) Anggota | a. WAFA KHANSA ISLAMI | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | b. AJENG WIDYA RAHAYU | SMP N 3 Pacitan | | |
| | | c. KHALDA DARYEL BACHRUDIN | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | d. FADELLA RIZKY GUSRIANI | MTS N Pacitan | | |
| | | e. JYAZWAN GEMA RICMANA | SMA N 1 Pacitan | | |
| | | | | | |
| | D. Divisi Cipta Swa | FAID AMZAR ARIYANTO | SMP N 1 Pacitan | | |
| | 1) Koordinator 2) Anggota | a. NINA ARISTAWATI | MAN Pacitan | | |
| | | b. ARUM SALSABILA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | c. RANA ALYYU MALIKA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | d. ANITA YUDHIYANI | SMA N 1 Pacitan | | |
| | | e. ZAHIDAN LUBNA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | SYFA HARSONO | | | |
| | E. Divisi Reka Ira | | | | |
| | 1) Koordinator | ARDHANI WICAKSANA NUGRAHA | SMP N 1 Pacitan | | |
| | 2) Anggota | a. SEPTIA DWI RAMADHANI | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | b. MERU DWI PIRANTI | SMP N 1 Pacitan | | |
| | | c. AZZAHRA GIFTA ISWARA | SMA N 1 Pacitan | | |
| | | d. NASYWA HANUM FAUZIA NISRINA | MAN Pacitan | | |

Salinan sesuai dengan aslinya Plt. Kepala Bagian Hukum, SEKRETARIAT DAE

DENI CAMYANTORO, SH., M.Si

Pembina NIP. 19811214 200501 1 004 **BUPATI PACITAN**

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI